

G SCHEDULE कार्यालय विकासखंड शिक्षा अधिकारी भवन सह अहाता निर्माण पुसौर

कार्य स्थल			कार्यालय विकासखंड शिक्षा अधिकारी भवन सह अहाता निर्माण							
विकासखंड / जिला			पुसौर / रायगढ़ (छ.ग.)							
S/No	SOR No.	Particulars	No.	Length (m)	Width (m)	Height/Depth (m)	Quantity	Unit	Rate	Amount
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	101	कार्य स्थल की सफाई, घास काटना, उसे इकट्ठा करके ढेर बनाना और परिसर से हटाना								
						Total	500.00	sqm	4.00	2000.00
2	307	मिट्टी का काम(गहराई में 30 सेमी चौड़ाई में 1.5 मी और क्षेत्रफल में 10वर्ग मी से अधिक) क्षेत्रों की खुदाई में, 50मी तक दूरी तथा 1.5 मी तक ऊंचाई में खोदी हुई मिट्टी के निपटाने और फेंकी हुई मिट्टी समतल करने तथा सफाई से दरेसी करने के सहित								
		(ख) सघन या कठोर मिट्टी में/कठोर मुरम में								
						G.Total	115.79	cum	247.70	28680.69
3	413	नीवों और कुर्सों में फर्शों के नीचे सीमेंट-कांक्रीट की व्यवस्था करना और डालना, पत्थर के 40मिमी नामीय नाप के अनुपातित मिलाव में तराई सहित सम्पूर्ण किन्तु ढूला-बन्दी की लागत छोड़कर								
		(ग) सीमेंट कांक्रीट 1:4:8 (1 सीमेंट, 4 रेत, 8 गिट्टी)								
						G.Total	18.93	cum	526.70	9970.43
4	413	नीवों और कुर्सों में फर्शों के नीचे सीमेंट-कांक्रीट की व्यवस्था करना और डालना, पत्थर के 40मिमी नामीय नाप के अनुपातित मिलाव में तराई सहित सम्पूर्ण किन्तु ढूला-बन्दी की लागत छोड़कर								
		(ग) सीमेंट कांक्रीट 1:4:8 (1 सीमेंट, 4 रेत, 8 गिट्टी)								
						G.Total	16.59	cum	3775.10	62636.46
5	402	खाईयों, कुर्सों, नीवों की बगलों आदि में कड़ी मुरम की मराई, दुरमुटों से कुटाई पानी-सिंचाई सहित								
						G.Total	153.91	cum	376.60	57962.51
6	430	नीवों और कुर्सों में प्रबलित सीमेंट कांक्रीट एवं सादी सीमेंट कांक्रीट कार्यों के लिये ढूला और तख्ताबंदी, थार्मो, टैंकों आदि तथा ढूला खोलने सहित								
						Total	208.64	sqm	288.30	60150.91
7	428	सरदलों, स्तंभों, खंभों, दीवारों छतों आदि के लिये ढूला और तख्ताबंदी, थार्मो, टैंकों आदि तथा ढूला खोलने सहित								
						G.Total	598.87	sqm	401.90	240685.85
8	425	सरदलों, स्तंभों, खंभों, दीवारों छतों आदि में विशिष्ट कोटि की प्रबलित सीमेंट-कांक्रीट उपलब्ध कराना एवं उसे ठीक प्रकार से बिछाना। ढूला, तख्ताबंदी सम्पूर्ति और प्रबलन इस्पात की लागत के अतिरिक्त 1 तराई एवं सफाई सहित।								
		(ख) सीमेंट कांक्रीट 1:1.5:3 (1सीमेंट, 1.5रेत, 3पत्थर का 20मिमी नामीय नाप का)								
						Total	105.18	cum	5293.90	556821.14

कर्म तल 2 तक प्रबलित सीमेंट कांक्रीट के काम के लिए टेस्टेड इस्पात प्रबलन की मानचित्र के अनुसार व्यवस्था करने, उसे मोड़ने, बांधने और यथास्थान रखने, बांधने के तार की फीमत एवं वेस्टेज सहित संपूर्ण

(ख) कोल्ड टवीस्टेड/हॉट रोल्ड डिफार्म्ड/थर्मो मेकेनिकल टीस्टेड स्टील बार।

105.18

@

100

10518.17

Total

10518.17

kg

80.60

847764.10

10

605+
626

नीव और कुर्सी में 25 वर्ग नाम की खुला भट्टा या पजवा विधि से पकाई हुई ईंटों में ईंट चिनाई का काम

(ठ) सीमेंट मसाला 1:6 (1सीमेंट, 6रेत)

अतिरिक्त भुगतान, मद क्रमांक 0603 एवं 0605 में पलाई एश ईंटों की चिनाई के लिये

G.Total

21.99

cum

3596.00

79068.85

11

605+
606+
626

नीव और कुर्सी में 25 वर्ग नाम की खुला भट्टा या पजवा विधि से पकाई हुई ईंटों में ईंट चिनाई का काम

(ठ) सीमेंट मसाला 1:6 (1सीमेंट, 6रेत)

अतिरिक्त भुगतान, कुर्सी तल से ऊपर की संरचना में फर्श तल 2 तक ईंट चिनाई के काम के लिये

अतिरिक्त भुगतान, मद क्रमांक 0603 एवं 0605 में पलाई एश ईंटों की चिनाई के लिये

G.Total

71.20

cum

3877.50

276062.49

12

902

व्यापारिक नरम इस्पात की चादर से बनाये गये संपीडित इस्पात के दरवाजों के पल्लो की व्यवस्था करना बंजर झटका सही 30 सेमी ताला रगड़ पट्टी एवं आवश्यक टावर वोल्ट, एलझाप 300 गुणा 16 मिमी इत्यादि संपूर्ण तैयार किया गया हो

Total

940.00

kg

69.70

65518.00

13

902

इस्पात का झला हुआ काम, जुड़ी काट वाले खंडो, कैचियों और ढांचेदार काम में, काटने, चढ़ाने, यथास्थान लगाने सहित, जालियों, ढांचेदार रोक छतों, सीढ़ियों, रेलिंगों, दोकटों और ऐसे ही अन्य काम में 25मी तक पाट और 15 मी कुल उंचाई की कैचियों और कैचीदार पर्लिनों में

Total

630.00

kg

133.60

84168.00

14

922

अपेक्षित अंतर से लगी नरम इस्पात पत्तियों, चौखटों, और गोल या चौकोर सरियों के अपेक्षित नमूने के नरम इस्पात जंगलो की व्यवस्था करना और खिडकियों आदि की लकड़ी की चौखटों में गोल-मत्थोवाले काबले-ढिबरियों या पेचों से उन्हे लगाना

Total

348.00

kg

124.60

43360.80

15

0909

इस्पात के सिमटवा कपाटों की, जिनमें खडे 20 (गुणा) 10 (गुणा) 2मिमी नाली-काट खण्ड 20 (गुणा) 5मिमी पत्ती लोहे की विकर्ण-ताने उपर और नीचे की 40 (गुणा) 6मिमी टी-काट पटरियां और 38 मिमी व्यास वाली गसरियों, व्यवस्था करना और काबलो, ढिबरियों, ताला लगाने की व्यवस्था, अडानियों तथा मूठों समेत उन्हे लगाना, सिन्दूर के रंग-अरस्तरण सहित, संपूर्ण

6.30

sqm

5968.30

37600.29

16

413

नीवों और कुर्सी में फर्शों के नीचे सीमेंट-कांक्रीट की व्यवस्था करना और डालना, पत्थर के 40मिमी नामीय चाप के अनुपातित मिलाये में तराई सहित सम्पूर्ण किन्तु दूला-बन्दी की लागत छोड़कर

(ग) सीमेंट कांक्रीट 1:4:8 (1 सीमेंट, 4 रेत, 8 गिट्टी)

Total

22.20

cum

3775.10

83814.77

फ़ीफाईड टाईल फ़र्शों पर 1:4 सीमेंट मराले का 20 मिमी मोटा आधार डालकर लगानी हुई और टाईलों के रंग से रंग मिलाने के लिए रंजक मिलाकर @ 3.3 किग्रा./वर्गमी.भूसा र सीमेंट के पतले गोरे से जोड़े हुए सहित संपूर्ण IS: 15622 के अनुसार अनुमोदित सभी रंग और आकार का।

Size 600x600mm

				G.Total	262.90	sqm	1409.00	370426.10
18	1245	सफेद काचित टाइलें 6 मिमी मोटी, फर्शों पैडिंगों और चौकियों पर 1:3 (1सीमेंट, 3रेत) के सीमेंट मसाले का 12 मिमी मोटा आधार डालकर लगाई हुई. सफेद सीमेंट की भरवां टीप की संपूर्ण, सहित						
				G.Total	38.64	sqm	1324.70	51186.41
19	1009	15मिमी मोटा सीमेंट प्लस्टर, दीवार की सम सतह पर						
		(घ) सीमेंट मसाला 1:6 (1सीमेंट, 6रेत)						
		Inner Side						
					1096.62	sqm	150.70	165260.63
20	1352	दीवारों की सतहों को समतल करने हेतु 2 मिमी मोटी अनुमोदित निर्माता किरैडीमिक्स पुट्टी (जैसे बिरला वाल केयर, अल्ट्राटेक सुपर फ़ाइन, एशियन, नेरोलेक्स, जे के वाल पुट्टी) की व्यवस्था करने एवं लगाने तथा सतह को चिकना करने सहित संपूर्ण कार्य ।						
				Total	1052.70	sqm	124.18	130724.29
21	1314	पोर्टलैंड सीमेंट के घोल से सीमेंट पुताई करना (2 परत में)						
				Total	1052.70	sqm	29.90	31475.73
22	1318	सतह की सफाई आदि सहित सुरक्षात्मक और सजावटी फिनिश देने के लिए निर्माता के विनिर्देशों के अनुसार आवश्यक शेड के प्रीमियम एक्रेलिक चिकनी बाहरी पेंट के साथ बाहरी सतह को पेंट करना नए काम में (दो या दो से अधिक कोट में 1.67 लीटर प्रति 10 वर्गमीटर, ऐक्सीटीरियर प्राइमर प्राईमिंग कोट 2.20 कि.ग्रा. प्रति 10 वर्गमीटर सहित)						
				Total	1052.70	sqm	123.86	130387.42
23	1335	इस्पात और अन्य धातु की सतहों पर भीतर से काम में ब्रश से लगाने योग्य इन्हीमल रोगन करना, ताकि एकसार आभा हो जाए. सतह पर से सारी मिट्टी, धूल और अन्य बाहरी पदार्थ साफ करने सहित						
				Total	62.61	sqm	163.30	10224.21
							TOTAL	3425950.08
		Add for sanitary works	5.00%					171297.50
		Add for Ramp and Hand railing	L.S.					30000.00
		Add for Rain water harvesting	L.S.					40000.00
		Add for sign Board	L.S.					5000.00
		Add for Boundary Wall						873421.45
								4545669.03
							TOTAL	4545669.03
				Say rs. In lacs				45.46

Say rs. In lacs

45.46

Executive Engineer
Rural Engg. Service
Dn. Raigarh (C.G.)

अनुविभागीय अधिकारी
ग्रामीण यांत्रिकी सेवा
उप संभाग-पुसौर

उप अभियंता
ग्रामीण सांख्यिकी सेवा
उप संभाग-पुसौर(छ.ग.)

अहाता निमोण कार्य G SCHEDULE

स.ओ. आर.	कार्य का विवरण	संख्या	लंबाई	चौड़ाई	गहरा ई/ ऊंचाई	मात्रा	इकाई	दर	राशि	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	301	मिट्टी का काम(गहराई में 30 सेमी चौड़ाई में 1.5 मी और क्षेत्रफल में 10वर्ग मी से अधिक) क्षेत्रों की खुदाई में, 50मी तक दूरी तथा 1.5 मी तक ऊंचाई में खोदी हुई मिट्टी के निपटाने और फेंकी हुई मिट्टी समतल करने तथा सफाई से दरेसी करने के सहित								
		(ख) सघन या कठोर मिट्टी में/कठोर मुरम में								
						Total	49.79	Sqm	247.70	12332.49
2	413	नीवों और कुर्सों में फर्शों के नीचे सीमेंट-कांक्रीट की व्यवस्था करना और डालना, पत्थर के 40मिमी नामीय नाप के अनुपातित मिलावें में तराई सहित सम्पूर्ण किन्तु ढूला-बन्दी की लागत छोड़कर								
		(ग) सीमेंट कांक्रीट 1:4:8 (1 सीमेंट, 4 रेत, 8 गिट्टी)								
						Total	11.75	Cum	3430.40	40290.05
3	430	नीवों और कुर्सों में प्रबलित सीमेंट कांक्रीट एवं सादी सीमेंट कांक्रीट कार्यों के लिये ढूला और तख्ताबंदी, थर्मो, टैंकों आदि तथा ढूला खोलने सहित								
						Total	222.48	Sqm	288.30	64140.98
4	425	सरदलों, स्तंभों, खंभों, दीवारों छतों आदि में विशिष्ट कोटि की प्रबलित सीमेंट-कांक्रीट उपलब्ध कराना एवं उसे ठीक प्रकार से बिछाना। ढूला, तख्ताबंदी सम्पूर्ति और प्रबलन इस्पात की लागत के अतिरिक्त 1 तराई एवं सफाई सहित।								
		(ग) सीमेंट कांक्रीट 1:2:4 (1सीमेंट, 2रेत, 4पत्थर का 20मिमी नामीय नाप का)								
						Total	24.02	Cum	4827.60	115982.61
5	904	फर्श तल 2 तक प्रबलित सीमेंट कांक्रीट के काम के लिए टेस्टेज इस्पात प्रबलन की मानचित्र के अनुसार व्यवस्था करने, उसे मोड़ने, बांधने और यथास्थान रखने, बांधने के तार की कीमत एवं वेस्टेज सहित संपूर्ण								

		(ख) कोल्ड टवीस्टेड/हॉट रोल्ल्ड डिफार्म्ड/थर्मो मेकेनिकल टीटेड स्टील बार।	90	kg/Cum At RCC Work				2162.2				
								Total	2162.2	Kg	80.60	174276.62
6	605+6 26	नीच और कुर्सी में 25 वर्ग नाम की खुला भट्टा या पजवा विधि से पकाई हुई ईंटों में ईंट चिनाई का काम										
		अतिरिक्त भुगतान, मद क्रमांक 0603 एवं 0605 में पलाई एश ईंटों की चिनाई के लिये										
		(ठ) सीमेंट मसाला 1:6 (1सीमेंट, 6रेत)										
								Total	68.11	Cum	3596.00	244930.75
7	1009	15मिमी मोटा सिमेंट पलस्तर दीवार की खुरदुरी सतह पर										
		(घ) सीमेंट मसाला 1:6 (1सीमेंट, 6रेत)										
								Total	850.80	Sqm	150.70	128215.56
8	932	अपेक्षित अंतर से लगी नरम इस्पात पत्तियों, चौखटों, और गोल या चौकोर सरियों के अपेक्षित नमूने के नरम इस्पात जंगलो की व्यवस्था करना और खिडकियों आदि की लकड़ी की चौखटों में गोल-मत्थोवाले काबले-डिबरियों या पेचों से उन्हें लगाना										
								Total	346.50	Kg	133.90	46396.35
9	1314	पोर्टलैंड सीमेंट के घोल से सीमेंट पुताई करना (3 परत में)										
								Total	850.80	Sqm	29.90	25438.92
10	1318	दीवार की सतह पर आवश्यक रंग के स्नोसेस या ड्यूरोसेस से पुताई करना										
								Total	850.80	Sqm	23.10	19653.48
11	1335	इस्पात और अन्य धातु की सतहों पर भीतर से काम में ब्रश से लगाने योग्य इन्मेल रोगन करना, ताकि एकसार आभा हो जाए, सतह पर से सारी मिट्टी, धूल और अन्य बाहरी पदार्थ साफ करने सहित										
		(क) 3 तहों में										
								Total	10.80	Sqm	163.30	1763.64
								Total Amounts			873421.45	

Executive Engineer
Rural Engg. Service
Dn. Raigarh (C.G.)

अनुविभागीय अधिकारी
ग्रामीण यांत्रिकी सेवा
उप-प्रभाग-पलौर

उप-अभियंता
ग्रामीण यांत्रिकी सेवा
उप-प्रभाग-पलौर